

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約したR5中部横断道3工区工事用道路撤去他（その1）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月23日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県笛吹市御坂町井之上1511番地

氏名 株式会社飯塚工業

代表取締役 飯塚 潤

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【天神沢川地区】		式	1		29,775,361	
河川土工		式	1		1,751,652	
掘削工		式	1		74,796	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	325.2	74,796	
盛土工		式	1		534,480	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,681	534,480	
法面整形工		式	1		108,196	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	908.5	36,340	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	160	449.1	71,856	
残土処理工		式	1		1,034,180	
整地	残土受入れ地での処理	m3	750	232.4	174,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	830	1,036	859,880	
法覆護岸工		式	1		10,985,810	
作業土工		式	1		107,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		67,844	
埋戻し	土砂					
		式	1		40,120	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積工						
		式	1		7,092,478	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎	18-8-40BB t=200mm					
(控え750)		m	16	16,786	268,576	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎	18-8-40BB t=200mm					
(控え1000)		m	5	21,186	105,930	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控え750					
(控え750)		m2	95	33,400	3,173,000	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控え1000					
(控え1000)		m2	37	38,307	1,417,359	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
(控え750)		m2	95	11,477	1,090,315	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
(控え1000)		m2	37	17,513	647,981	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	34	5,764	195,976	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25BB					
		m3	3	64,447	193,341	
ﾌﾞﾛｯｸ積工						
		式	1		3,785,368	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎	18-8-25BB					
		m	81	4,681	379,161	
ﾌﾞﾛｯｸ積						
		m2	165	17,943	2,960,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	21	8,944	187,824	
天端コンクリート	18-8-25BB	m3	4	64,447	257,788	
床固め工		式	1		5,624,078	
作業土工		式	1		452,125	
床掘り	土砂	式	1		113,881	
埋戻し	土砂	式	1		318,000	
基面整正		式	1		20,244	
本堤工		式	1		4,054,039	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	110	24,935	2,742,850	
型枠		式	1		1,214,070	
足場		式	1		97,119	
垂直壁工		式	1		943,369	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	17	24,935	423,895	
型枠		式	1		507,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		11,772	
水叩工						
		式	1		174,545	
コンクリート	18-5-40BB					
		m3	7	24,935	174,545	
根固め工						
		式	1		716,404	
根固め工						
		式	1		716,404	
底張コンクリート	18-8-40BB					
		m2	92	7,787	716,404	
排水構造物工						
		式	1		1,439,432	
管渠工						
		式	1		40,097	
高密度ポリエチレン管	φ 300（再利用）					
		m	11	2,053	22,583	
高密度ポリエチレン管	φ 450（再利用）					
		m	7	2,502	17,514	
集水柵・マンホール工						
		式	1		1,399,335	
油水分離柵	平地タイプ 許容流入量0.100m3/s以下					
		箇所	1	1,399,335	1,399,335	
防護柵工						
		式	1		727,349	
防止柵工						
		式	1		727,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック φ 50.8×2.3 L450 W200	基	17	4,377	74,409	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック φ 50.8×2.3 L600 W350	基	4	11,783	47,132	
金網・支柱(立入防止柵)	1.8m 2m	m	32	14,347	459,104	
門扉	片開き	基	2	73,352	146,704	
構造物撤去工		式	1		1,339,401	
作業土工		式	1		91,056	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		91,056	
構造物取壊し工		式	1		737,262	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	86	8,184	703,824	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	16,719	33,438	
排水構造物撤去工		式	1		136,581	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 300	m	24	1,026	24,624	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 450	m	22	1,251	27,522	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 600	m	45	1,251	56,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高密度ポリエチレン管撤去	φ 800					
		m	15	1,876	28,140	
運搬処理工						
		式	1		374,502	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	86	1,514	130,204	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	3,548	7,096	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	86	2,697	231,942	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	2,630	5,260	
仮設工						
		式	1		7,191,235	
土留・仮締切工						
		式	1		45,066	
土のう	大型土のう製作・設置					
		式	1		30,036	
土のう	大型土のう撤去					
		式	1		15,030	
仮水路工						
		式	1		1,040,169	
高密度ポリエチレン管	φ 600					
		m	27	18,096	488,592	
高密度ポリエチレン管	φ 800					
		m	15	32,644	489,660	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 600					
		m	27	1,251	33,777	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高密度ポリエチレン管撤去	φ 800					
		m	15	1, 876	28, 140	
交通管理工						
		式	1		6, 106, 000	
交通誘導警備員						
		式	1		6, 106, 000	
道路改良						
【醍醐山地区】						
		式	1		25, 221, 231	
道路土工						
		式	1		439, 236	
掘削工						
【醍醐山】						
		m3	1		39, 024	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	120	325. 2	39, 024	
掘削工						
【宮木】						
		m3	1		52, 032	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	160	325. 2	52, 032	
残土処理工						
【醍醐山】						
		式	1		149, 884	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	110	232. 4	25, 564	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	120	1, 036	124, 320	
残土処理工						
【宮木】						
		式	1		198, 296	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	140	232. 4	32, 536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	160	1,036	165,760	
構造物撤去工						
		式	1		17,951,056	
構造物取壊し工						
【醍醐山】		式	1		5,823,884	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	640	8,184	5,237,760	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 25 c m					
		m2	770	761.2	586,124	
構造物取壊し工						
【宮木】		式	1		5,182,392	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	616	8,184	5,041,344	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	720	195.9	141,048	
運搬処理工						
【醍醐山】		式	1		4,110,732	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	640	1,514	968,960	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	191	4,782	913,362	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	640	2,697	1,726,080	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	191	2,630	502,330	
運搬処理工						
【宮木】		式	1		2,834,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	616	1,304	803,264	
殻運搬	アスファルト殻	m3	72	2,884	207,648	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	616	2,697	1,661,352	
殻処分	アスファルト殻	m3	72	2,247	161,784	
仮設工		式	1		6,830,939	
仮橋・仮栈橋工 【醍醐山】		式	1		536,805	
橋脚	撤去	t	24.1	12,807	308,648	
仮橋上部	撤去	t	17.5	9,172	160,510	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	114	593.4	67,647	
仮橋・仮栈橋工 【宮木】		式	1		340,411	
橋脚	撤去	t	14.9	10,578	157,612	
仮橋上部	撤去	t	11.6	9,172	106,395	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	100	593.4	59,340	
仮設高欄	単管ハ゜イ゜型 撤去	m	24	711	17,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
【醍醐山】		式	1		349,687	
現場発生品運搬	仮橋・仮栈橋					
		t	62.5	5,595	349,687	
運搬処理工						
【宮木】		式	1		261,286	
現場発生品運搬	仮橋・仮栈橋					
		t	46.7	5,595	261,286	
交通管理工						
		式	1		5,342,750	
交通誘導警備員						
		式	1		5,342,750	
直接工事費						
		式	1		54,996,592	
共通仮設費						
		式	1		8,553,581	
共通仮設費						
		式	1		2,925,633	
運搬費						
		式	1		2,299,386	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,299,386	
技術管理費						
		式	1		59,053	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,053	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		567,194	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,627,948	
純工事費		式	1		63,550,173	
現場管理費		式	1		19,041,670	
工事原価		式	1		216,595,582	
一般管理費等		式	1		32,654,418	
工事価格		式	1		249,250,000	
消費税相当額		式	1		24,925,000	
工事費計		式	1		274,175,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【波高島地区】		式	1		41,122,143	
仮設工						
		式	1		41,122,143	
仮橋・仮栈橋工						
(KP1～KP5)		式	1		1,381,454	
橋脚	撤去					
		本	34	11,573	393,482	
仮橋下部	撤去					
		t	20.9	25,901	541,330	
仮橋上部	撤去					
		t	28.2	10,320	291,024	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去					
		m2	230	676.6	155,618	
仮橋・仮栈橋工						
(KP5～KP21)		式	1		31,215,595	
橋脚	撤去					
		本	48	307,126	14,742,048	
鋼管杭切断	φ 609.6mm t=12mm					
		箇所	48	13,218	634,464	
砂充填						
		m3	74	8,273	612,202	
仮橋下部	撤去					
		t	54.8	84,773	4,645,560	
仮橋上部	撤去					
		t	195.1	31,650	6,174,915	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去					
		m2	870	1,989	1,730,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	アングル型 撤去					
		m	330	3,337	1,101,210	
産業廃棄物運搬・処分	鋼管杭(モルタル付)					
		t	89	17,694	1,574,766	
運搬処理工						
		式	1		3,945,594	
現場発生品運搬	仮橋・仮栈橋					
		t	705.2	5,595	3,945,594	
交通管理工						
		式	1		4,579,500	
交通誘導警備員						
		式	1		4,579,500	
築堤・護岸						
【常葉川地区】		式	1		2,324,707	
河川土工						
		式	1		714,933	
掘削工						
		式	1		120,324	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	370	325.2	120,324	
法面整形工						
		式	1		336,145	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	370	908.5	336,145	
残土処理工						
		式	1		258,464	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	220	232.4	51,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	863.9	207,336	
構造物撤去工		式	1		999,174	
作業土工		式	1		394,929	
床掘り	土砂	式	1		55,729	
埋戻し	土砂	式	1		339,200	
排水構造物撤去工		式	1		496,921	
コルゲートパイプ撤去	撤去	m	83	5,987	496,921	
運搬処理工		式	1		107,324	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	t	7	15,332	107,324	
仮設工		式	1		610,600	
交通管理工		式	1		610,600	
交通誘導警備員		式	1		610,600	
直接工事費		式	1		43,446,850	
共通仮設費		式	1		6,396,003	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,638,455	
運搬費		式	1		1,149,693	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,149,693	
現場環境改善費（率計上）		式	1		488,762	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,757,548	
純工事費		式	1		49,842,853	
現場管理費		式	1		15,770,497	
工事原価		式	1		65,613,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【鴨狩津向地区】		式	1		2,598,418	
道路土工		式	1		396,682	
掘削工		式	1		110,610	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	90	1,229	110,610	
残土処理工		式	1		286,072	
整地	残土受入れ地での処理	m3	80	232.4	18,592	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	2,972	267,480	
構造物撤去工		式	1		1,591,136	
構造物取壊し工		式	1		649,040	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	610	1,064	649,040	
運搬処理工		式	1		942,096	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	152	3,568	542,336	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	152	2,630	399,760	
仮設工		式	1		610,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		610,600	
交通誘導警備員						
		式	1		610,600	
道路改良						
【城山地区】		式	1		14,937,496	
道路土工						
		式	1		12,760,284	
土砂運搬工						
		式	1		10,042,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	4,500	235	1,057,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	4,500	1,785	8,032,500	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	4,100	232.4	952,840	
構造物取壊し工						
		式	1		1,952,700	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	200	8,184	1,636,800	
仮囲い	撤去 高さ 3m					
		m	90	3,510	315,900	
運搬処理工						
		式	1		764,744	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	200	2,088	417,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	200	1,348	269,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	仮囲い	t	7.2	10,770	77,544	
仮設工		式	1		2,177,212	
仮橋・仮栈橋工		式	1		906,496	
橋脚	撤去	t	16.7	18,947	316,414	
仮橋上部	撤去	t	32	10,320	330,240	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	192	676.6	129,907	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	65	1,999	129,935	
運搬処理工		式	1		507,466	
現場発生品運搬	仮橋・仮栈橋	t	90.7	5,595	507,466	
交通管理工		式	1		763,250	
交通誘導警備員		式	1		763,250	
直接工事費		式	1		17,535,914	
共通仮設費		式	1		3,462,469	
共通仮設費		式	1		1,384,031	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,149,693	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,149,693	
現場環境改善費（率計上）		式	1		234,338	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,078,438	
純工事費		式	1		20,998,383	
現場管理費		式	1		6,956,503	
工事原価		式	1		27,954,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【下田原地区】		式	1		27,046,650	
道路土工		式	1		24,756,900	
土砂運搬工		式	1		24,756,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,000	235	3,525,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,000	1,209	18,135,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	13,500	229.4	3,096,900	
仮設工		式	1		2,289,750	
交通管理工		式	1		2,289,750	
交通誘導警備員		式	1		2,289,750	
直接工事費		式	1		27,046,650	
共通仮設費		式	1		3,444,296	
共通仮設費		式	1		343,377	
現場環境改善費(率計上)		式	1		343,377	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,100,919	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		30,490,946	
現場管理費		式	1		9,944,557	
工事原価		式	1		40,435,503	